Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №55»

ПРИКАЗ № _____

 г. Кемерово                                                                                                    15.01.2024г.

о проведении школьного и муниципального этапа олимпиады младших школьников

В соответствии с планом работы управления образования на 2023/2024 учебный год и

положением о городской олимпиаде младших школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьную олимпиаду младших школьников для обучающихся 4-

ых классов по литературному чтению, окружающему миру, литературе, изо в период с

с 23 по 26 января 2024 г. Утвердить время начала олимпиад -10.00 часов

Дата Предмет  Возрастная группа

23 января  литературное чтение

4 классы 25 января окружающий мир

24 января музыка

26января  изо

2. Моисеевой О.Ю., заместителю директора по УМР обеспечить организацию и

проведение школьной олимпиады в соответствии с положением городской олимпиады

младших школьников и в соответствии с санитарно-эпидемиологическими

требованиями обеспечить условия для участия в олимпиаде  детей с ОВЗ.

3. Организовать общественное наблюдение из расчета 1 человек на аудиторию.

4. Золотаревой В.Ю, руководителю МО начальных классов организовать проверку работ

школьного этапа и предоставить список участников муниципального этапа олимпиады

на адрес talant42@mail.ru в соответствии с квотой: не более 6 участников.

5. Отправить победителей и призеров школьного этапа на городскую олимпиаду младших

школьников для обучающихся 4-х классов на базе установленных муниципальных

общеобразовательных учреждений (прилож., № 1) в следующие сроки:

19 февраля 2024 года – музыка;

20 февраля 2024 года – математика;

21 февраля 2024 года – русский язык;

22 февраля 2024 года – окружающий мир;

27 февраля 2024 года – литературное чтение;

28 февраля 2024 года – ИЗО.

6. Классным руководителям 4-ых классов проинформировать обучающихся и их

родителей (законных представителей) о сроках, месте проведения и  требованиях к

проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету.

7. Разместить информацию о месте, времени проведения, результатах школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на информационных стендах

и официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор школы                                                           В.В. Блок